
類似団体比較一覧表

人口規模が近い地域　×　高齢者率が近い地域

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

事業所数
第１号被保険
者一人あたり
給付月額(円)

訪 問 介 護 8 1,297 4 1,067 4 1,088 8 443 14 1,068 11 1,466
訪 問 入 浴 介 護 1 77 1 62 - 107 1 35 - 49 2 96
訪 問 看 護 5 697 4 572 3 1,025 2 358 3 266 5 447
通 所 介 護
( デ イ サ ー ビ ス ）

11 2,774 8 2,262 7 1,740 14 2,328 12 3,589 12 2,368

地 域 密 着 型 通 所 介 護 14 2,039 3 821 6 1,308 6 527 7 1,108 7 847
通所リハビリテーション
( デ イ ケ ア ）

5 1,360 7 1,385 2 1,006 3 751 2 1,796 4 1,420

短 期 入 所 生 活 介 護
( シ ョ ー ト ス テ イ ）

6 1,698 4 1,290 6 1,351 5 1,225 6 1,179 12 2,850

短 期 入 所 療 養 介 護
( 老 健 ）

1 430 2 74 1 210 2 236 - 23 4 368

福 祉 用 具
（ 福 祉 用 具 貸 与 ・
特 定 福 祉 用 具 販 売 ）

2 847 2 857
貸与5
販売4

1,283
貸与3
販売2

801 1 834
貸与5
販売2

1,104

認 知 症 対 応 型
通 所 介 護

2 134 1 423 6 581 3 380 2 209 3 265

小 規 模 多 機 能 型
居 宅 介 護
(小規模多機能ホーム）

2 419 6 3,399 4 1,968 4 1,303 8 2,236 6 1,430

定期巡回・随時対応型
訪 問 介 護 看 護

1 72 1 150 1 0 - - - - - -

居 宅 介 護 支 援 21 1,381 10 1,412 10 1,306 12 1,188 17 1,147 21 1,583
訪 問 リ ハ ビ リ
テ ー シ ョ ン

3 38 3 198 1 107 2 74 1 195 1 111

夜 間 対 応 型 訪 問 介 護 - - - - - - - - - - -
看護小規模多機能型居宅介護 - - - - 1 6 - 11 1 519 - -
住 宅 改 修 - 114 - 146 - 199 - 106 - 107 - 105

13,339 14,118 13,285 9,766 14,325 14,460

認 知 症 対 応 型
共 同 生 活 介 護
( グ ル ー プ ホ ー ム ）

4 1,403 1 667 5 2,043 8 1,877 4 1,516 8 1,512

特 定 施 設 入 居 者
生 活 介 護

- 214 - 363 1 902 1 1,190 - 703 3 1,137

地域密着型特定施設入
居 者 生 活 介 護

- - - - - - - - - - - -

介 護 老 人 福 祉 施 設 6 7,929 4 7,591 4 6,348 5 8,825 6 6,243 8 6,294
介 護 老 人 保 健 施 設 1 3,197 2 3,480 1 2,460 2 4,558 1 2,526 3 4,648
サービス付き高齢者向け住宅 2 - 4 - 3 - - - 5 - - -
軽 費 老 人 ホ ー ム 1 - - - - - 2 - 1 - 2 -
養 護 老 人 ホ ー ム 1 - 1 - - - 2 - 1 - 2 -
地 域 密 着 型
介 護 老 人 福 祉 施 設
入 所 者 生 活 介 護

- 21 1 554 1 811 - - - - 2 723

介 護 医 療 院 - 146 1 2,036 - 37 - 255 - - 1 932
介 護 療 養 型 医 療 施 設 - 69 - 5 - 23 - 74 - 69 1 436

12,979 14,696 12,624 16,779 11,057 15,682

26,318 28,814 25,909 26,545 25,382 30,142

厚生労働省　地域包括ケアシステム　「見える化システム」より抽出
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高齢化率

認　定　率

高齢世帯率

独居世帯率

施設・居住サービス系
第１号被保険者一人あたり
給付月額(円) 　(b)

在宅・施設・居住系
第１号被保険者一人あたり
給付月額(円)　a+b

在宅サービス系
第１号被保険者一人あたり
給付月額(円)  (a)

20.9%

60.9%

11.2%

6,700円

佐用町

17,510人

307.44k㎡

38.2%

23.9%

66.4%

14.4%

6,931円

宍粟市

37,773人

658.540k㎡

32.1%

56.6%

12.5%

6,580円

新見市
（岡山県）

30,658人

793.29k㎡

38.7%

22.4%

63.2%

14.9%

6,000円

朝来市

30,805人

403.06k㎡

33.2%

21.7%

16.8%

6,594円

瀬戸内市
（岡山県）

36,975人

125.45k㎡

32.9%

20.0%

参考資料　２

事業所数
・さよう生活べんり帳
（2020630）
・介護保険利用のし
おり
を参照

事業所数
・朝来市高齢者保健
福祉計画及び第7期
介護保険事業計画
H30～32
を参照

事業所数
・新見市在宅医療連
携ガイド1(2020)
・新見市高齢者保健
福祉計画・介護保険
事業計画
を参照

事業所数
・介護サービス情報
公表システム(厚生
労働省）
を参照

事業所数
・(H30～32)第7期庄
原市高齢者福祉計
画・介護保険事業計
画2
を参照

54.7%

13.2%

6,200円

庄原市
（広島県）

37,000人

1,246.49k㎡

40.6%

22.8%

63.7%


